
Protokół nr 5 z V Sesji Rady Gminy Ryczywół 

 

Obrady rozpoczęto 27 września 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:11 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Szymon Chmielewski 

2. Andrzej Cybort 

3. Tomasz Jenczyk 

4. Tomasz Kaczmarek 

5. Daniel Łanucha 

6. Leszek Malmur 

7. Michał Mulka 

8. Monika Olech 

9. Andrzej Pacholczak 

10. Marlena Przybyła 

11. Grażyna Wendlandt 

12. Jacek Wrembel 

Lista gości na posiedzeniu: 

1. Roman Trzęsimiech – Wójt Gminy Ryczywół, 

2. Ewelina Mulka – Sekretarz Gminy,  

3. Agnieszka Kostyk – Skarbnik Gminy,  

4. Cezary Świst – Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ryczywole, 

5. Agnieszka Ciesielska – Główna Księgowa Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ryczywole,  

6. Maciej Galiński – p. o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Ryczywole, 

7. Zenon Stęsik - Sołtys Sołectwa Ninino, 

8. Jolanta Fuhrmann - Sołtys Sołectwa Skrzetusz, 

9. Barbara Działo - Sołtys Sołectwa Łopiszewo, 

10. Mieszkańcy Gminy Ryczywół. 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Gminy przywitał wszystkich zebranych, poprosił o potwierdzenie 

kworum i na podstawie potwierdzonego kworum stwierdził prawomocność obrad oraz 

otworzył V Sesję IX Kadencji Rady Gminy Ryczywół. 

 

 

2. Sprawy regulaminowe. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek posiedzenia. Z powodu nieobecności 

Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego na początku obrad, Przewodniczący postanowił 

zamienić kolejność punktów „Informacja Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego w 

Ryczywole” oraz „Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury”. 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy. 

Nie zgłoszono uwag. 



Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

4. Wystąpienie Radnych Powiatu Obornickiego i zapytania. 

Radny Leszek Malmur stwierdził, że Gmina Ryczywół jest lekceważona przez przedstawicieli 

Powiatu Obornickiego. Nawiązał do środowego posiedzenia Komisji Rolnej i Ochrony 

Środowiska, na którym nie pojawił się zaproszony Wicestarosta.  

 

Radny Tomasz Kaczmarek poruszył temat wierzby, która stoi przy ścieżce rowerowej, przy 

przejściu dla pieszych w Gorzewie.  

Wójt Gminy poinformował, że sprawa wierzby zgłoszona jest w Referacie Inwestycji i 

Rozwoju, który dalej powiadamia Zarząd Dróg Powiatowych.  

 

 

5. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury. 

P. o. Dyrektora Maciej Galiński przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Gminnego 

Ośrodka Kultury w Ryczywole.   

 

Radny Tomasz Jenczyk pytał o ilość krzeseł jaką dysponuje GOK. Dalej pytał o termin 

ogłoszenia konkursu na dyrektora GOKu oraz o organizację Mikołajek sołeckich. 

Radny Tomasz Kaczmarek pytał o zabezpieczenie w energię elektryczną na stadionie 

sportowym w Ryczywole. 

 

6. Informacja Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ryczywole. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ryczywole Cezary Świst przedstawił sprawozdanie 

z bieżącej działalności spółki.  

Radny Jacek Wrembel poruszył temat redukcji mocy na poszczególnych obiektach spółki. 

Radny Tomasz Jenczyk poruszył temat drenarki w miejscowości Radom. 

Radny Daniel Łanucha pytał co w sytuacji awarii kanalizacji w Skrzetuszu, w związku z 

umową eksploatacyjną.  

Radny Leszek Malmur poruszył temat kanalizacji burzowej na terenie gminy. 



Mieszkaniec gminy poruszył temat teleinformatycznych aspektów zdalnego odczytu 

wodomierzy przez Przedsiębiorstwo Komunalne.  

 

7. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

Wójt Gminy Roman Trzęsimiech przedstawił informację o pracach między sesjami. 

Nie zgłoszono pytań. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działalności między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy Szymon Chmielewski przedstawił informację o działalności 

między sesjami.  

 

Nie zgłoszono pytań. 

 

9. Informacja przewodniczących komisji Rady Gminy o pracach w okresie 

międzysesyjnym. 

Informację z działalności między sesjami przedstawił Przewodniczący Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu radny Michał Mulka.  

 

Informację z działalności między sesjami przedstawił Przewodniczący Komisji Rolnej  

i Ochrony Środowiska radny Leszek Malmur. 

 

10. Składanie interpelacji. 

Brak interpelacji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy.  

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Ryczywół na 2024 rok.  

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały oraz proponowane do niego autopoprawki.  

 

Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący Rady zarządził kolejno głosowania nad następującymi autopoprawkami.  

 

Głosowano w sprawie: 

Autopoprawka nr 1 - Zwiększenie planu dotacji o kwotę 7 194,60 zł w rozdziale 85504 § 

2030.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 



Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Autopoprawka nr 2 - Zwiększenie planu dotacji o kwotę 7 500,00 zł w rozdziale 85502 § 

2060.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Autopoprawka nr 3 - Zwiększenie planu dotacji o kwotę 1 423,00 zł w rozdziale 85213 § 

2030.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Autopoprawka nr 4 - Zwiększenie planu dotacji o kwotę 5 761,50 zł w rozdziale 85216 § 

2030.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 



Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Autopoprawka nr 5 - Zmniejszenie planu dotacji o kwotę 2 000,00 zł w rozdziale 85214 § 

2030.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Autopoprawka nr 6 - Zwiększenie wartości przedsięwzięcia pn. Opracowanie Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Ryczywół.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

W wyniku braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr V/39/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 



Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 

2029. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2024-2029. 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. 

 

W wyniku braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr V/40/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od 

posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu jej poboru. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w 

sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu jej poboru. 

 

W wyniku braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr V/41/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od 

posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu jej poboru.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 



14. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno – 

sanitarnych na drzewie stanowiącym pomnik przyrody. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno – sanitarnych na drzewie stanowiącym pomnik 

przyrody. 

 

W wyniku braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr V/42/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno – 

sanitarnych na drzewie stanowiącym pomnik przyrody.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr IV/36/2024 Rady Gminy 

Ryczywół z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Ryczywół. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 

IV/36/2024 Rady Gminy Ryczywół z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Ryczywół. 

 

W wyniku braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr V/43/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr IV/36/2024 Rady Gminy Ryczywół z 

dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Ryczywół.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 



Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Ryczywół. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Ryczywół. 

 

W wyniku braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr V/44/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Ryczywół.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek,  

Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, 

Marlena Przybyła, Grażyna Wendlandt, Jacek Wrembel 

NIEOBECNI (3) 

Romuald Łabiszak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

 

 

17. Wolne głosy i wnioski. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ryczywole Cezary Świst przedstawił bieżącą 

sytuację dot. kanalizacji w miejscowości Skrzetusz.  

 

Wójt Gminy Roman Trzęsimiech przedstawił informację na temat programu „Rozświetlamy 

Polskę”. 

 

Radny Leszek Mamlur zwrócił się z apelem o pomoc w sfinansowaniu zbiórki płodów 

rolnych dla rolników poszkodowanych w wyniku powodzi.  

 

Mieszkaniec Gminy poruszył temat stypendiów i nagród za osiągnięcia wysokich wyników 

sportowych dla Barbary Jęchorek. 

 

Radny Tomasz Kaczmarek zaproponował, aby cykliczne sprawozdania, takie jak PK, składało 

Radzie także Centrum Integracji Społecznej. 

 

Radny Leszek Mamlur pytał czy w ostatnim czasie występowały jakieś zwolnienia lub 

zatrudnienia w dowozach szkolnych. 



Radna Marlena Przybyła poruszyła temat relacji z Powiatem Obornickim.  

 

18. Zakończenie. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady V Sesji 

IX Kadencji Rady Gminy Ryczywół. 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołował: Adrian Miler 

  


